R E Q U E R I M E N T O  Nº. 725
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/7/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Em muitos pontos da cidade as entregas feitas pelos Correios têm acontecido com atraso e que, em alguns bairros, ela sequer é realizada.
Esta situação traz muitos transtornos à nossa população, ao passo que as correspondências e encomendas atrasam.
Considerando que alguns funcionários do Correios, de maneira informal, relataram a falta de profissionais para que o serviço seja realizado a contento em Botucatu.

Assim, para maiores esclarecimentos a respeito do assunto,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Presidente da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos GENERAL FLORIANO PEIXOTO VIEIRA NETO, solicitando a possibilidade de aumentar o efetivo dos funcionários do Correios em Botucatu, visando melhorar a prestação do serviço.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de julho de 2019.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

aco